
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» мая 2025                                                                                                № 1824
                                                            г.Тамбов

О  создании  комиссии  по  определению  границ  населенных  пунктов, 
образуемых  из  лесных  поселков  или  военных  городков,  а  также 
определению местоположения  границ  земельных  участков,  на  которых 
расположены объекты  недвижимого  имущества,  на  которые  возникли 
права  граждан  и  юридических  лиц,  в  целях  их  перевода  из  земель 
лесного  фонда  в  земли  населенных  пунктов при подготовки проекта 
внесения  изменений  в  генеральный  план  Тулиновского  сельсовета 
Тамбовского  района  Тамбовской  области,  утвержденный  решением 
Тулиновского сельского Совета народных депутатов  Тамбовского района 
Тамбовской области  от 30.06.2014 №60

В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области от 
26.04.2018  №  430  «Об  утверждении  Порядка  деятельности  комиссии  по 
определению границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или 
военных городков,  а  также определению местоположения границ земельных 
участков,  на  которых  расположены  объекты  недвижимого  имущества,  на 
которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из 
земель  лесного  фонда  в  земли  населенных  пунктов  при  подготовке 
генерального  плана  поселения  или  городского  округа,  расположенных  на 
территории  Тамбовской  области»,  статьей  24  Градостроительного  кодекса 
Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  29.07.2017  №  280-ФЗ  «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в  целях  устранения  противоречий  в  сведениях  государственных  реестров  и 
установления принадлежности земельного участка к определенной категории 
земель»,  Законом  Тамбовской  области  от  10.05.2023  №  321-З  «О 
преобразовании  всех  поселений,  входящих  в  состав  Тамбовского  района 
Тамбовской  области»,  Уставом  Тамбовского  муниципального  округа 
Тамбовской  области,   администрация  Тамбовского  муниципального  округа 
Тамбовской области постановляет:



 1.  Создать  комиссию  по  определению  границ  населенных  пунктов, 
образуемых   из   лесных   поселков   или   военных   городков,   а   также 
определению местоположения   границ   земельных   участков,   на   которых 
расположены  объекты недвижимого  имущества,  на  которые  возникли  права 
граждан  и  юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в 
земли  населенных  пунктов  при  подготовке  проекта  внесения  изменений  в 
генеральный план Тулиновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области,  утвержденный решением Тулиновского  сельского  Совета  народных 
депутатов  Тамбовского района Тамбовской области  от 30.06.2014 №60.

2.  Утвердить  Состав  комиссии  по  определению  границ  населенных 
пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также по 
определению  местоположения  границ  земельных  участков,  на  которых 
расположены объекты  недвижимого  имущества,  на  которые  возникли  права 
граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в 
земли  населенных  пунктов  при  подготовке  проекта  внесения  изменений  в 
генеральный план Тулиновского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 
области,  утвержденный решением Тулиновского  сельского  Совета  народных 
депутатов   Тамбовского  района  Тамбовской  области   от  30.06.2014  №60, 
согласно приложения.

3.  Определить  срок  действия  комиссии  до  момента  утверждения 
внесения  изменений  в  генеральный  план  муниципального  образования 
Тулиновкий сельсовет тамбовского района Тамбовской области.

4.   Настоящее  постановление  опубликовать  на  сайте  сетевого  издания 
Региональное  информационное  агентство  «ТОП68»  (www.top68.ru)  и 
разместить  на  официальном  сайте  Тамбовского  муниципального  округа 
Тамбовской  области  в  информационно-телекоммуникационной   сети 
«Интернет».
          5.   Постановление вступает в силу со дня принятия.
     6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя  главы  администрации  Тамбовского  муниципального  округа 
Тамбовской области   Коренчука А.А.

Глава 
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области                                                                             К.В. Пудовкин



                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 
      

                                                                             УТВЕРЖДЕН                                                                            
                            

                                                                          постановлением  администрации
                                                                         Тамбовского муниципального округа 

                                                                             Тамбовской области                                                      
                                                                            от 06.05.2025 № 1824

Состав
комиссии по определению местоположения границ земельных участков, на

которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые
возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из 
земель лесного фонда в земли населенных пунктов при подготовки 

проекта внесения изменений в генеральный план Тулиновского 
сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный 

решением Тулиновского сельского Совета народных депутатов 
Тамбовского района Тамбовской области  от 30.06.2014 №60

Пудовкин Константин 
Владимирович

Глава Тамбовского муниципального 
округа Тамбовской области, председатель 
комиссии

Полевщиков Андрей 
Станиславович 

И.  о.  начальника  ТОГКУ  «Тамбовское 
лесничество»,  заместитель  председателя 
комиссии (по согласованию)

Коренчук Александр Анатольевич Заместитель  главы  администрации 
Тамбовского  муниципального  округа 
Тамбовской области

Члены комиссии:

Железникова Ксения 
Владимировна 

Консультант  отдела  перспективного 
развития  и  использования  лесов 
департамента  лесного  хозяйства 
Тамбовской области (по согласованию)

Кручинина Анастасия Сергеевна Заместитель  министра,  начальник 
управления  архитектуры  и 
градостроительства  Тамбовской  области 
(по согласованию)

Зобов Дмитрий Анатольевич Начальник   ТОГКУ  «Горельское 



лесничество» (по согласованию)

Эктов  Александр Евгеньевич Начальник  отдела  обеспечения 
приватизации  и  государственной 
регистрации  собственности 
министерство  имущественных 
отношений  и  государственного  заказа 
Тамбовской области  (по согласованию) 

Товарков Александр 
Александрович

Старший  государственный  инспектор 
отдела  по  работе  с  территориями 
федерального агенства лесного хозяйства 
(РОСЛЕСХОЗ)  Департамента  лесного 
хозяйства по ЦФО  (по согласованию)

Шарандин Андрей Николаевич Заместитель  начальника  отдела  по 
контролю  (надзору)  в  сфере 
саморегулируемых  организаций  и 
государственного  земельного  надзора 
Управления  Федеральной  службы 
государственной регистрации, кадастра и 
картографии  по  Тамбовской  области 
(по согласованию)

Торопылин Владимир Геннадьевич Лесничий  Тамбовского  участкового 
лесничества  Брянского  лесничества 
Минобороны  России-филиала  ФГКУ 
«Управление  лесного  хозяйства  и 
природопользования»Минобороны 
России (по согласованию)

Князева Олеся Викторовна Заместитель директора ППК 
«Роскадастр» по Тамбовской области (по 
согласованию)

Краснобельмов Алексей 
Константинович

Член Общественной палаты Тамбовской 
области (по согласованию)

Сатин Михаил Алексеевич Директор департамента лесного 
хозяйства Тамбовской области (по 
согласованию)

Ширанкова Валерия Сергеевна Заместитель директора департамента 
лесного хозяйства Тамбовской области 
(по согласованию) 


	Начальник отдела обеспечения приватизации и государственной регистрации собственности министерство имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области (по согласованию)

